^{a)} Vide Part. I. pagina 16 et 20.

Icet Radix dicatur, ratione durationis tamen differt; nonnullae enim cito et intra paukas saepe septimanas vegetationem absoluunt, et facile eadem aestate de novo progerminant, ideoque certum floredi fructumque ferendi tempus^{b)} non admittunt, aliae vero lentius increscunt, et nunc citius, nunc tardius semina quidem spargunt, sequenti autem anno demum ex semine propullulant; priores, licet plerumque minorem ac sicciorum habitum ostendant, segeti longe magis infestas esse debere illis, quae quotannis vna tantum modo vice vegetant, facile apparebit, accedit, quod etiam illarum, quae breuissimo temporis spatio vitam absoluunt, radicales fibrae ut plurimum horizontaliter quasi excurrant, quodque idem ac cerealium radices terrae stratum occupent, et sic terrestre pabulum, ad earum incrementum necessarium, consumant, humiliori etiam sua statura, foliisque in superficie terrae expansis, aere; alimenti virtutem imminuant. Eiusmodi praeterea plantae cum cerealibus non metuntur, et cum stramine commiscentur, sed potius in agro persistunt, eundemque continuata vegetatione magis magisque exhaustiunt. ^{c)} Plurimae quoque pabulum animalibus minus aptum praebent, et vel ab illis auer-

A 2

santur

b) Plurimae plantae, vti notum, certo florere solent tempore, atque hoc tempus cum tempore febrium satis apte comparauit SYDENHAMIVS, quarum materia nunc unum, nunc duos, nunc tres dies exigit, prius quam ad maturitatem perueniat, nouunque paroxysmum excitet. Quaerens: *Cur Equus ad æquum suam perueniat septem annorum spatio, homo vigesimo primo, cur in plantarum regno haec Maio, alia Iunio, ista alio florere soleat?* addit: *haec ego plane me nescire fateor.* Vid. Eius Observat. de morbis acutis. Cap. V. edit. Lond. 1676. p. 75.

c) Videri quidem posset, ac si eiusmodi humiliiores, aridae magis, quam succulentæ, plantae copiosiori aliimento non indigeant; contrarium vero elucescit, si cum iisdem succulentarum vegetationem comparemus. Rapa semina eidem frequenter agro, in quo cerealium melius modo finita fuit, committuntur, et eius crassa satis et aquosa fere radix tantum vix consumit nutrimentum, quantum per relicas ibidem plantulas absorptum fuisset. De spergula in specie scribit EHRHARTVS: *Einige haben dagegen für*

santur, vel devoratae noxam inferunt. Medicatam virtutem vix vlla possidet. Ex numero Plantarum Part. I. recensitarum hue referri debent:

Veronica agrestis. Ackerehrenpreis, Hühnerdarm, blauer Vogelmeyer, floret a Martio ad Sept. Planta decumbens, digitalis, quandoque palmaris.